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Теорема  2.  Теорема  1 шарттары орындалатын болсын. Iz   болсын. 

1) Егер    zB  , онда   lxy
bx




lim  

2) Егер    zB  , онда   0lim 


xy
bx  

1) Егер    zBv ,  , онда    0lim ' 


xy
bx


 
2) Егер    zBv,  , онда    lxy

bx




'lim
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Айталық  qp1 , 1
'

11


pp
, ал   1ii ,   1ii ,   1iiuu  және  - теріс емес 

сандар тізбегі болсын. Алдағы уақытта салмақты тізбектер деп атаймыз. Айталық   1iiff  

− нақты    сандар тізбегі болсын. f0 , f0 ,  f0  символдары f тізбегінің сәйкесінше 
теріс емес,  оң, теріс емес және  өспейтінін білдіреді. 
Осы жұмыста төмендегідей түрдегі теңсіздік қарастырылады: 

pq ll
RfCuAf  ,  plf 0 ,              1  

мұндағы 
pl

 − pl    кеңістігінің қарапайым нормасы,  p1 , С - ақырлы оң сан, A  және 

R − нақты матрицалық операторлар, сәйкесінше   i
ji

ijj faAf 




 ,   





ji

iij frRf ,  1j . 
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[1] жұмысында  1  теңсіздігі   j

i

j
iji faAf 
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jji frRf

1
,  1i  операторлары үшін және 

 jia ,  матрицасының  элементтері 0, jia   және барлық 1 jki  үшін jkj
k

ki
ji ar

r
a

a ,
,

,   

шарттын қанағаттандырған жағдайы қарастырылған. 
Бұл жұмыста  біз  jia ,  матрицасының  элементтері 0, jia   және  барлық 1 jki  үшін  

i
k

jk
kiji r

r
a

aa ,
,,   ,      2  

шартты қанағаттандыратын жағдайын қарастырамыз, мұндағы   1iirr  -  2  теңсіздігі 
орындалатындай оң сандар тізбегі. 
Енді дәлелдеу барысында қажет болатын лемманы берейік. 

Лемма. Айталық 
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, теріс емес жинақталатын тізбек берілсін. Онда 

төмендегі өрнек орындалады 
 

 
'

1

1

'
1

'
'

1

0
,

sup
p

k

p
k

p
k

p
p

k
l

i
ii

f
DDU

f

df

up











 

 











.                                        (3) 

 
Айталық 

pk

i

p
ikW

1

1













  , 

 

qk

j

q
j

q
jk

k

k

k
ua

r
W

M

1

1
,

1
1 sup 








 


,   '

1

'
1

'''
,

1

11
2 sup

p

ki

p
i

p
i

p
i

p
ki

qk

j

q
i

k
WWrauM 

















 









, 

 

 

,
1

'

'
1

'

1
,

1

'

'

1

pq
qp

k
p

k

p
k

p
k

qp
p

k

j

q
j

q
jk

qp
qp

p
k

p
k

r
WW

ua
r

W
B
















































  

 

 

 
  pq

qp

qp
q

k

j

q
j

qp
pq

k ki

p
i

p
i

p
i

p
ki

q
k uWWrauB





















































  

1

1

1

'
1

'''
,2  

болсын. 
1-теорема. Айталық  qp1  болсын.  jia , матрицасының элементтері теріс емес 

болсын және   2  шартын қанағаттандырсын. Онда  1  теңсіздігінің орындалуы үшін 
   21 ,max MMM  
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болуы қажетті және жеткілікті. Сонымен қатар CM  , мұндағы C  -  1  теңсіздігін 
қанағаттандыратын ең кіші оң сан. 
 
2-теорема. Айталық  pq1  болсын.  jia ,  матрицасының элементтері теріс емес 

болсын және   2  шартын қанағаттандырсын. Онда  1  теңсіздігінің орындалуы үшін 
   21 ,max BBB  

болуы қажетті және жеткілікті. Сонымен қатар CB  , мұндағы C  -  1  теңсіздігін 
қанағаттандыратын ең кіші оң сан. 

1-теорема мен 2-теореманың дәлелдемесі. .
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f , 1j  болғандықтан, (1) теңсіздігі бойынша келесі теңдікке 

келтіреміз: 
 

 

p

j

p

jj

qq

ij
jj

j
ji

i

q
i

Fl

l

F

FF
r

au

Rf

uAf
C

p

q

1

1

1

1,
1

0

1

supsup




























































.       (4) 

 

Гёльдердің кері есебін қолданып, 
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Абель түрлендіруін пайдалана отырып келесі қатынасты аламыз: 
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(5) теңдігін (4) теңдігіне қойып, жоғарыдағы лемманы және Абель түрлендіруін қолданып 
төмендегідей өрнекті аламыз: 
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Бұдан сәйкесінше төмендегі салмақты Харди теңсіздігіне келеміз: 
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               (6) 

 [1] жұмысындағы  теорема 1 бойынша  qp1  жағдайында (6) теңсіздігі орындалуы 
үшін    21 ,max MMM  болуы қажетті және жеткілікті, мұндағы 
 









 



qk

j

q
j

q
jk

k

k

k
ua

r
WM

1

1
,

1
1 sup , 

  .sup
'

1

'
1

'''
,

1

11
2 

















 










p

ki

p
i

p
i

p
i

p
ki

qk

j

q
i

k
WWrauM

 
 
Ал  pq1  жағдайында,  [2] жұмысындағы теорема 2.1 бойынша, (6) теңсіздігі 
орындалуы үшін    21 ,max BBB  болуы қажетті және жеткілікті, мұндағы 
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1-теорема және 2-теорема толығымен дәлелденді. 
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ТАНУ ЕСЕПТЕРІН ШЕШУДІҢ ДЕТЕРМИНИСТІК ӘДІСІ 
 

Тюлепбердинова Г.А. , Адилжанова С.А. , Газиз Г.Г., Назарбекова К.Т.  
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әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, Алматы, Қазақстан 
 
Аңдатпа. Бұл мақалада тану есептерінің шешімін табу әдістері қарастырылады. Жасанды 
интеллект – күшті дамып жатқан бағыттардың бірі. Бүгінгі күнде ғылым және техникалық 
прогресс нәтижелері адамзат үшін келешекте зерттеу облысында үлкен жетістіктерге қол 
жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл бағытта формализация мен байланысты және берілгендердің 
қойылуы интелектуалды жүйелердің еншісінде. Бұл үшін арнайы модельдер және 
берілгендерді сипаттау тілдері, әр түрлі типтегі берілгендерді ерекшелеу мәселелері 
өңделеді. Интелектуалды жүйелер бастапқы мәндері зерттеліп, берілгендерді ажырату және 
процедура, әдіс тәсілдер құрылады, олардың көмегімен интелектуалды жүйелерде 
берілгендердің келіп шығу мүмкіндіктері келіп туады.  Берілгендердің қойылуының 
проблемалары интелектуалды жүйелерде тосын жағдайларда актуалды. 
Кілттік сөздер: Тану есептері, жасанды интеллект, эталондарды құру әдісі, потенциалдық 
функциялар әдісі, құрылымдық (лингвистикалық) әдістер 
Резюме: В этой статье обсуждалось, как найти решение задач распознавания. 
Искусственный интеллект является одним из самых сильных исследуемых направлении 
науки. На сегодняшний день, важны результаты научно-технического прогресса для 
человечества для достижения больших успехов в дальнейшем изучении. В связи с этим, 
очень важно формализовать и дать объяснение интеллектуальным системам. Для этой цели 
будем рассматривать специальные модели и языки описания данных, чтобы различать 
разные типы данных. 
Ключевые слова: задачи распознавания, искусственный интеллект, метод создания 
эталлонов, метод потенциальных функции, лингвистические методы 
Жалпы, тану есептерін шешудің детерминистік және статистикалық әдістері бар. Бұл 
мақалада детерминистикалық әдісті қарастырамыз. Тану есептерінің шешімін табудың 
детерминистік әдістері келесідей болып бөлінеді: 

 Шешуші ережелердің құрылуы; 
 Эталондарды құру әдісі; 
 Сызықтық шешуші ережелер; 
 Потенциалдық функциялар әдісі; 
 Құрылымдық (лингвистикалық) әдістер; 
 Кластерлік талдау. 

Бұл мақалада жоғарыда аталған әдістердің алғашқы екеуі қарастырылады. 
Үйретуші көмегімен оқытуға негізделген жүйелерде қолданылады. Бұл жүйелер үшін 
танылатын объект жайлы алдын ала деректемелі ақпараттың саны белгілердің алфавитін 


